
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
с. Орда

22,01.2026 № 18

О проведении регионального 
тренировочного мероприятия 
по подготовке к проведению 
основного государственного 
экзамена в компьютерной форме 
в пунктах проведения экзаменов 
Ординского муниципального округа 
в 2025-2026 учебном году

В целях подготовки к внедрению технологии проведения государственной 
итоговой аттестации в компьютерной форме по образовательным программам 
основного общего образования в пунктах проведения экзаменов на территории 
Пермского края в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 29 января 2026 года апробацию технологии проведения основного 
государственного экзамена по географии в компьютерной форме (далее - КОГЭ) по 
образовательным программам основного общего образования на базе МБОУ 
«Ординская СОШ».

2. Начало апробации КОГЭ по географии в 10-00 часов с участием 
обучающихся 9 классов, с участием организаторов в аудитории и вне 
аудитории.

3. Директору МБОУ «Ординская СОШ» Сарапульцевой О.Н.:
- назначить ответственных за организацию и проведение апробации 

технологии КОГЭ по географии: руководителя ППЭ, технических специалистов, 
организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории, членов ГЭК;

- подготовить 1 аудиторию для проведения апробации и штаб ППЭ;
оснастить 15 рабочих мест участников технически исправным 

оборудованием (процессор - количество ядер: от 4, частота: от 2,0 ГГц., оперативная 
память от 4 Гбайт, доступная (свободная) память для работы ПО (неиспользуемая 



прочими приложениями): не менее 1 Гбайт. Видеокарта и монитор: разрешение не 
менее 1280 по горизонтали, не менее 1024 по вертикали; диагональ экрана: от 13 
дюймов для ноутбуков, от 15 дюймов для мониторов и моноблоков, в настройках 
экрана в операционной системе значение параметра, отвечающего за изменение 
размера текста, приложений и других элементов, должно быть установлено - 100%. 
Манипулятор «мышь». Клавиатура. Операционные системы: Windows, 7, 8.1, 10, 11).

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение апробации 
технологии проведения основного государственного экзамена в компьютерной 
форме по географии на муниципальном уровне Большакову Н.И., методиста 
управления образования.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлена: Н.И. Большакова


